SE MMEDIATA BSECOTIVITA
=66y, 2002

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
=9 Gl 2002

v

Deliberaziohe della Giunta Provinciale di Benevento n. 2 ,Q Q de

Oggetto: INTERVENTI URGENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA
CIRCOLAZIONE LUNGO LA VIABILITA’ PROVINCIALE — INTESA DI PROGRAMMA -
ACCORDO QUADRO PER LA MOBILITA’. - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
DI € 4.131.655,19.=

L’anno duemiladue il giorno 5 del mese di_ GIUGNO presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con 'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente PRESENTE
2) Dott. Rosario  SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE
3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore ASSENTE
4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE
5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - -Assessore - - PRE&SNTE
‘v6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore PRESENTE
7) Br.———Raimondo—MAZ%écRé\EEl— - Assessere- 00 e
8) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore PRESENTE
9) Rag. Nunzio Santuccio ANTONINO - Assessore  __ pRESENTE

S ERoe

e

Con la partecipazione del Segret/aﬁio Generale DQoft. Gianglaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE (£ '

LA GIUNTA

VISTO il Programma di interventi relativo allAPQ della mobilita dell’lntesa
Istituzionale di programma in corso di perfezionamento; :

VISTO il progetto relativo agli INTERVENTI URGENTI PER IL POTENZIAMENTO
DELLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA VIABILITA’ PROVINCIALE,
dell’importo complessivo di € 4.131.655,19 cosi distinto:

A) LAVORI
Importo a base d'asta

€ 3.132.525,07
di cui € 154.937,00 per oneri sncurezza non soggettl
a ribasso.




B) SOMME A DISPOSIZIONE J
Perespropric - €  79.521,09 :
Per verifica strutture € 154.937,00
Per progettazione 1,50% € 46.987,88
Per oneri riflessi e spese varie € 15.764,23
Per spostamento sottoservizi € 41.316,00
Per spese generali (copie, pubbl.,etc.) €  34.098,91

Per oneri fiscali (1.V.A. 20% di € 3.132.525,07) € _626.505,01

€

Totale Somme a disposizione 999.130,12

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere allapprovazione del relativo
progetto esecutivo;

CONSIDERATO che, per gli effetti dellart.18 della Legge 109/94 e successive
modifiche e integrazioni, il richiamato progetto esecutivo & stato redatto, in ottemperanza a
quanto disposto dal Dirigente del Settore Infrastruttufe e Trasporti,dal seguente gruppo di
lavoro: : - *
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  DOTT.ING. ANGELO FUSCHINI ‘
PROGETTISTI: ' ING. FRANCESCO CARUSO ‘
GEOM. G.CIARLO
‘ - ; GEOM. N.MIGNONE
COLLABORATORI TECNICI : o GEOM. R.ROMANO
COLLABORATORI SIG.NA G.COMOLETTI
SIG. M.CAPOBIANCO
COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA
PROGETTAZIONE: ING. S.MINICOZZI

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG;
VISTO l'art. 134, 4 comma del D.L.gs 18.08.2000, n. 267;
RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo relativo agli INTERVENTI URGENTI

PER IL POTENZIAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA -
VIABILITA’ PROVINCIALE , dell'importo complessivo di € 4.131.655,19 distinto come sopra;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
N

[l Dirigente S.I4T.
(dott. ing. Apigelpy fFuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

[l Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo)

LA GIUNTA
Su relazione delbAssessore-alrame © R 5S4 B SNTE
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

- di provvedere all'approvazione del progetto esecutivo relativo agli INTERVENTI URGENTI
PER IL POTENZIAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA
VIABILITA’ PROVINCIALE, dell'importo complessivo di € 4.131.655,19 cosi distinto:

A) LAVORI
Importo a base d'asta
€ 3.132.525,07

di cui € 154.937,00 per oneri sicurezza non soggetti
a ribasso.

7
B) SOMME A DISPOSIZIONE
Per espropri
Per verifica strutture

€ 79.521,09.
€ 154.937,00

L.

Per progettazione 1,50% € 46.987,88
Per oneri riflessi e spese varie €  15.764,23
Per spostamento sottoservizi € 41.316,00
Per spese generali (copie, pubbl.,etc.) € 34.098,91
Per oneri fiscali (I.V.A. 20% di € 3.132.525,07) € _626.505,01

Totale Somme a disposizione € 999.130,12

- di prendere atto che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e
integrazioni, il richiamato progetto esecutivo € stato redatto, in ottemperanza a quanto
disposto dal Dirigente del Settore Tecnico,dal seguente gruppo di lavoro:
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  DOTT.ING. ANGELO FUSCHINI
PROGETTISTI: ING. FRANCESCO CARUSO

GEOM. G.CIARLO

GEOM. N.MIGNONE




COLLABORATORI TECNICI GEOM. R.ROMANO

COLLABORATORI SIG.NA G.COMOLETTI
SIG. M.CAPOBIANCO

COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA

PROGETTAZIONE: ING. S.MINICOZZI

- di dichiarare le opere ed i lavori previsti nel progetto di pubblica utilita, indifferibilita ed
urgenza;

- di approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio che forma parte
integrante del presente atto e che si allega sotto la lettera A);

- di dichiarare la pubblica utilita dell'opera in questione a far data dall’'avvenuta esecutivita
del presente atto sino a tutto il quinquennio successivo;

- di stabilire in 5 anni il termine per linizio e quello per la definizione del procedlmento
espropnatlvo

- che l'occupazione dovra avvenire entro 3 mesi dalla data di esecutlwta ‘del Decreto e
compiersi entro 5 anni dalla stessa data;

- nello stesso periodo dovra compiersi la procedura espropriativa;

- i lavori dovranno iniziare entro 12 mesi dalla data di approvazione del progetto e compiersi
entro 5 anni a decorrere dalla data di possesso della presa di possesso degli immobili;

- di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania,

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti
consequenziali; :

- di dare atto che Ia .spesa sara lmpegnata con determina dirigenziale a carico del
programma di interventi relativo allA.P.Q. della mobilita dellintesa Istituzionale di
programma, in corso di perfezionamento;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del
D.Lgs 18.08.2000, n. 267.




o

Verbale letto, confer i e sottoscritto IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudi@ ) ENELLA) WRD
N.Z; Registro Pubblicazione

Si certifica che la presentg deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

=6 Giu. 2002

BENEV

ESSO ILSESREARIO GENERALE

e I'f'%nfffﬂ-}"‘ﬂ s e godiy ﬂf“é‘?[ﬁ.)

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D.Lgs.vo 18.08. 2000 n. 267\

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 2561U. 2002
I RESPONSABII(fI MUUFF!CIO (Fﬁﬁg@é{m&w GERErGL

Fm

Si certifica che i gr deljbarazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno 25 eéeﬁf. ?ﬁﬁlz .

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, commag, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del .

BENEVENTO, i 256 U 2002

/v. V*ai*agmr
IL SEGRETAIHIO GENE
: @G’ENEﬁﬁﬁ“é

/

SETTORES .. T - il

SETTORE FINANZA C C.E - Aﬂ/@lﬁ/ , _drot.n. -7

SETTORE L [U{ t.n. éj@ ;i’ 7
Revisori dei Conti il ] prot. n.
X Nucleo di Valutazione il ]

Copia per (2 CO‘(’“’\ / /

26 GlU, 202




ACCORDO PROCEDIMENTALE QUADRO PER LA
MOBILITA' DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

INTERVENT! URGENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLA SICUREZZA
DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA VIABILITA" PROVINCIALE

PROGETTO ESECUTIVO
D.P.R. n. 554/99 art. 35

ooooocow0ooooogoad

ELENCO ALLEGATI: TAVOLA
RELAZIONE COMPUTO METRICO
PLANIMETRIA INDIVIDUAZIONE INTERVENT] ESTIMATIVO
INTERSEZIONI CON ROTATORIA
INTERSEZIONI CON REGOLAZIONE DI PRECEDENZA
PROGETTAZIONE:

INTERSEZIONI CON REGOLAZIONE SEMAFORICA
PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO

ELENCO DEI PREZZI UNITARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SOMMARIO GENERALE DEL COMPUTO METRICO
QUADRO INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA
CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

RELAZIONI SPECIALISTICHE

Ing Francthce CARUSO
Geom. Giuseppe CIARLO
Geom. Nazzareno MIGNONE

COLLABORAZIONE TECNICA
Geom. Roberto ROMANO

COLLABORATORI
Sig.ra Giuseppina COMOLETTI

Sig. Marcello  CAROBIANCO

COORDINATORE SICUREZZA PROGETTAZIONE
Ing. Salvatore MINICOZZI

Data: APRILE 2002

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing. Angelo FUSCHINI

PROVINCIA DI BENEVENTO |

SETTORE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI




A)

B)

LAVORI
Importo a base d'asta

di cui € 154.937,00 per oneri sicurezza non soggetti

a ribasso.

SOMME A DISPOSIZIONE

Per espropri
Per verifica strutture

Per progettazione 1,50%

Per oneri riflessi e spese varie

Per spostamento sottoservizi

Per spese generali (copie, pubbl.,etc.)

Per oneri fiscali (1.V.A. 20% di € 3.132.525,07)

Totale Somme a disposizione

€
€
€
€
€
€
€
€

3.132.525,07

79.521,09
154.937,00
46.987,88
15.764,23
41.316,00
34.098,91
626.505,01

999.130,12

TOTALE € 4.131.655,19




